
 

1 

JJEEDDNNAACCÍÍ  ŘŘÁÁDD    
vvýýbběěrroovvéé  kkoommiissee  MMAASS  ZZuubbřříí  zzeemměě,,  oo..pp..ss..  

 

 
Čl. I 

Předmět činnosti 
 
1. Výběrová komise (dále VK) je výkonným orgánem MAS Zubří země, o.p.s. (dále 

Společnosti). 

2. Provádí výběr projektů v rámci jednotlivých vyhlášených operačních programů podle 
výběrových kritérií stanovených programovým výborem a zásad hodnocení uvedených 
v Čl. IV tohoto jednacího řádu, sestavuje seznam projektů v pořadí podle bodové hodnoty 
a vyznačuje projekty ke schválení v rámci limitu a projekty náhradní. 

 
Čl. II 

Ustanovení výběrové komise a povinnosti členů 

 
1. Členy výběrové komise jmenuje písemně správní rada na období dvou let. Opětovné 

jmenování členem výběrové komise je možné. Výběrová komise má minimálně 5 členů. Ze 
svého středu si členové volí svého předsedu. 

2. Každý člen výběrové komise je povinen podepsat Prohlášení o nestrannosti a mlčenlivosti 
(Příloha č. 1. Jednacího řádu VK). Při výběru projektů v rámci programu LEADER bude 

dodržovat zásady této iniciativy. 

3. Člen VK bude obstarávat činnost specifikovanou v čl. I bezplatně, jako dobrovolník, pokud 
nebude sjednáno jinak formou dodatku k tomuto jednacímu řádu. 

 
Čl. III 

Jednání komise 
 
1. Výběrová komise se schází podle potřeby, nejméně však jednou ročně. 

2. Jednání VK svolává ředitel Společnosti a řídí ji předseda VK. Jednání výběrové komise se 
mohou zúčastnit odborníci s hlasem poradním. 

3. Jednání komise je usnášeníschopné, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech členů. 
Každý člen má jeden hlas. V případě nerozhodného hlasování rozhoduje hlas předsedy. 

4. Údaje o termínu a místu jednání komise, návrh programu a podklady pro jednání zajistí 
kancelář Společnosti ve spolupráci s ředitelem Společnosti a předsedou výběrové komise 
a zašle tyto údaje elektronicky nejméně 5 kalendářních dnů před termínem jednání všem 
členům komise. 

5. Manažer Společnosti zajistí veškeré podklady pro jednání výběrové komise v souladu 

s časovým harmonogramem vypsaných výzev pro podání žádosti o dotaci projektů. 

6. Jednání komise je neveřejné, výběrová komise si může na svá jednání přizvat hosty. 

7. Z každého jednání komise bude pořízen písemný zápis, který ověří pověřený člen komise 
a předseda komise. Předseda předá do 7 pracovních dnů po jednání komise zápis 
manažerovi Společnosti k archivaci. 

8. Při výběru projektů v rámci vyhlášených výzev jsou členové komise povinni seznámit se 
s pravidly výběru projektů dle Čl. IV a s obsahem projektů před jednáním komise. 



 

2 

Současně každý člen výběrové komise je povinen podepsat Potvrzení o převzetí žádostí o 
dotaci k hodnocení (Příloha č. 2 Jednacího řádu VK).  

Čl. IV 
Zásady hodnocení projektů 

 
1. Na hodnocení a výběru projektů se podílí pracovníci Společnosti – administrativní kontrola 

a kontrola přijatelnosti, bodové hodnocení projektů provádí členové Výběrové komise. 

2. Každý projekt hodnotí náhodně vybraní tři členové Výběrové komise, s výjimkou případů, 
kdy je projekt ve střetu zájmu (tj. člen VK je členem subjektu, který projekt předkládá anebo 
byl zpracovatelem žádosti o dotaci). 

3. Bodování projektů se provádí podle preferenčních kritérií definovaných v dané 
Fiche/výzvě. U každého projektu se sečtou body od členů výběrové komise, kteří projekt 
hodnotili. Pokud hodnotitel zjistí, že hodnocená skutečnost neodpovídá přesně formulaci 
uvedené v některém ze stupňů, může přidělit body i mimo tyto stupně. 

4. Bodování projektů proběhne do 15 pracovních dnů od jejich předání k hodnocení. 

5. VK se může dohodnout na využití institutu veřejné obhajoby projektů (limit přiznané dotace 
ve výši 50.000Kč a více), případně podání vysvětlení žadatele k záměru projektu, pokud to 
nebude ze žádosti jasně zřetelné. Informace o tom musí být jednotlivým žadatelům 
sdělena s dostatečným předstihem. 

6. Výběrová komise seřadí podané projekty v každé fichi/výzvě zvlášť do pořadí podle podílu 
získaných bodů. V případě shodného počtu bodů u dvou či více projektů v rámci jedné 
fiche/výzvy rozhoduje nejprve rovnoměrný dopad na celé území Společnosti a následně 
výše požadované dotace, tzn. žádosti s nižší požadovanou dotací mají přednost. Vybrány 
mohou být jen projekty, které dosáhnou alespoň 55% možných bodů. 

7. V případě, že se hodnotitelé rozcházejí ve svém hodnocení (nejvyšší a nejnižší 
ohodnocení) o více než 30%, bráno z vyšší hodnoty hodnocení, účastní se všichni 
hodnotitelé daného projektu za přítomnosti pracovníka kanceláře Společnosti 
mimořádného jednání, jejímž účelem je obhajoba hodnocení a úprava hodnocení projektu 
do přijatelné míry odchylky, která je při uplatnění tohoto postupu max. 20%. 

8. Pro určení vybraných projektů sečte VK prostředky, které zůstaly z alokací stanovených 
v jednotlivých fichích/výzvách a jejich obnos přidělí v pořadí těm projektům se ziskem 
aspoň 55% maxima, které ze všech nevybraných bez ohledu na fiche /výzvy) získaly 
nejvyšší procento bodů, a to až do vyčerpání zůstatků. 

9. Výběrová komise provede výběr podpořených projektů, předá veškeré písemné podklady, 
které používali členové komise při hodnocení projektů a písemný přehled vybraných a 
nevybraných projektů na předem připraveném a podepsaném formuláři včetně prezenční 
listiny z jednání manažerovi Společnosti. 

 
Čl. V 

Závěrečné ustanovení 
 
1. Změny jednacího řádu schvaluje správní rada Společnosti. 

2. Tento jednací řád výběrové komise byl schválen správní radou Společnosti dne 
31.10.2013 

 

…………………………………    …………………………………… 
        ředitel Společnosti           předseda SR Společnosti 


